境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 潘要文、罗晓玲

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请瑞华会计师事务所为2013年内部控制审计会计师事务所，期间支付了2012年度内控

审计费用30万元；聘请瑞华会计师事务所为2013年中期财务审计会计师事务所，支付20万元。

本年度，本公司因重大资产重组事项，聘请中信证券为财务顾问，期间共支付财务顾问费0万元；聘

请希格玛会计师事务所为公司重大资产重组审计会计师事务所，期间支付审计费用90万元。聘请瑞华会计

师事务所为重大资产重组专项审计会计师事务所，期间支付审计费用15万元。

六、公司发行公司债券的情况

   为改善公司债务结构，确保公司在比较低迷的市场环境中稳定、发展，2012年8月7日，公司董事会审

议通过了发行公司债券的决议。经公司发行债券相关股东大会的授权，公司董事会细致安排了公司发行公

司债券申报工作，向证监会申报了发行公司债券的申请。2012年12月14日中国证监会审核通过了公司本次

发行公司债券的申请。2013年1月17日收到中国证券监督管理委员会《关于核准陕西秦川机械发展股份有

限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2013]26号），核准公司向社会公开发行面值不超过45，000

万元的公司债券。

2013年1月24日公司刊登了公司债券发行公告，发行公司债券募集说明书（及摘要），1月28日刊登了

发行公司债券票面利率公告，在网上、网下按面值100元，年利率5.65%发行公司债券。1月31日公司刊登

了公司债券发行结果的公告，公司实际共发行债券4.5亿元，期限为五年，票面利率为5.65%（前三年，后

两年可选择调整利率）。本次发行公司债券将有效改善公司债务结构，补充公司的流动资金，保障和支撑

公司的发展。

2014年1月22日，公司刊登了13秦川债2014年付息公告：本期债券票面利率为5.65%。每手面值1,000

元的本期债券派发利息为56.50元（含税）。扣税后个人、证券投资基金债券持有人取得的实际每手派发

陕西秦川机械发展股份有限公司 2013 年度报告全文

28

利息为45.20元；扣税后非居民企业（包含QFII、RQFII）取得的实际每手派发利息为50.85元。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 63,448 0.02%   121,650 121,650 185,098 0.05%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 63,448   121,650 121,650 185,098 0.05%

其中：境内法人持股 0

   境内自然人持股 63,448 0.02%   121,650 121,650 185,098 0.05%

4、外资持股 0

其中：境外法人持股 0

   境外自然人持股 0

二、无限售条件股份 348,654,152 99.98%   -121,650 -121,650 348,532,502 99.95%

1、人民币普通股 348,654,152 99.98%   -121,650 -121,650 348,532,502 99.95%

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 348,717,600 100%   0 0 348,717,600 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管增持

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末股东总数 40,685 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 40,764

陕西秦川机械发展股份有限公司 2013 年度报告全文

29

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

陕西秦川机床工具集团有限公司 国有法人 26.65% 92,935,348 0 0 92,935,348

中国工商银行－博时精选股票证券投资基金 境内非国有法人 0.86% 2,999,842  0 92,935,348